- 1 -

令和２年３月２日

保護者各位

那覇市立開南小学校

校 長 松田哲哉

(公印省略)

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休校中の過ごし方について(依頼)

日頃より本校教育活動へのご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、那覇市内小中学校では、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、３月３日(火)

から３月１３日（金）まで、臨時休業となります。

つきましては、臨時休業中の各家庭での過ごし方について下記の通り、ご配慮をお願い

いたします。

記

１ 健康・安全に十分配慮する。

毎日、体温を測り、手洗い・うがい・換気・規則正しい生活、十分な休養、マス

ク着用等、体調管理に十分気を付けましょう。３７．５度以上が４日間続く場合に

は、那覇市保健所等の関係機関に電話したあと、受診しましょう。

＊万が一、感染が確認された場合には、開南学校にお電話ください。教育委員会等、関係機関に報告を行

います。

２ 不要不急の外出は避ける。

臨時休校中は、できるだけ家の中で過ごし、不要不急の外出は避けましょう。特

に、大型店舗、娯楽施設等、人混みはさけるようにしましょう。

＊ 臨時休校中は、保護者の許可なく自宅から外出をしないようにしましょう。

３ 家庭学習、読書等を行う。

臨時休業期間中の家庭学習について、各学級から児童にプリント等が出されます。

今年度の復習を中心に、各家庭で家庭学習をしっかり行うようご協力をお願いいた

します。（現時点では、登校日は、３月１６日(月)を予定しています。）

４ 臨時休校の延長がある場合について

国や県の方針、市の実情を踏まえ、３月１１日(水）をめどに、那覇市教育委員会

ホームページに掲載される予定です。本校でも那覇市教育委員会からの通知を受け、

学校ホームページに掲載いたします。

５ その他

臨時休校中の健康・安全に係る教育相談について対応いたします。お電話でご連絡

ください。

＊ 1年生・2年生、特別支援学級児童へは、別公文もありますので、ご確認ください。

- 2 -